

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin odbytego w dniu 30 stycznia
2012 roku

Stan członków komisji	12
Obecnych na posiedzeniu	12

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady Gminy **Pan Krzysztof Kaszuba**. Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu komisji udział wzięli:

- **Pan Krzysztof Kaszuba** – Przewodniczący Rady Gminy
- **Pani Halina Cybul** – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
- **Pan Antoni Giluk** – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
- **Pan Zdzisław Pawelec** – Wójt Gminy
- **Pan Kazimierz Lechocki** – Zastępca Wójta Gminy
- **Pani Halina Czajkowska** – Sekretarz Gminy
- **Pani Renata Kamińska** – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie projektów uchwał na XIV/2012 Sesję Rady Gminy;
2. Wolne wnioski;

Ad.1. Projekty uchwał na XIV/2012 Sesję Rady Gminy przedstawiły kolejno Skarbnik Gminy **Pani Renata Kamińska** oraz Sekretarz Gminy **Pani Halina Czajkowska**.

Jako pierwszy został przedstawiony projekt uchwały **XIV/116/2012** w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. Skarbnik **Pani Renata Kamińska** poinformowała, że w związku ze zmianą przepisów kredyt może być zaciągnięty maksymalnie na 7 lat. Gmina zaciągnie kredyt w Pomorskim Banku Spółdzielczym, który ma podpisaną umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska na dofinansowanie odsetek od kredytu.

Następnie Skarbnik **Pani Renata Kamińska** przedstawiła projekt uchwały **XIV/119/2012** w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2012. Poinformowała radnych, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje projekt w ramach programu Kapitał Ludzki. Na realizację tego projektu GOPS otrzymał środki w kwocie 175.797 zł i muszą one zostać wprowadzone do budżetu. Fundusze te przeznaczone są na realizację Programu

Rozwój Upowszechniania Aktywności i Integracji oraz Rozwój Upowszechniania Aktywnej Integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej, Rozwój Upowszechniania Aktywnej Integracji przez Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie.

Wartość całego projektu to 175.797 zł, z czego 10% pochodzi z budżetu, co jest zgodne z założeniami budżetu, a 90 % to środki z PO KL.

Następne projekty uchwał przedstawiła radnym **Pani Halina Czajkowska** – Sekretarz Gminy.

Jako pierwszy został odczytany radnym projekt uchwały **XIV/114/2012** zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy pomiędzy gminą, a organizacjami pozarządowymi na 2012 rok. Sekretarz **Pani Halina Czajkowska** poinformowała, że uchwała w sprawie rocznego programu współpracy między gminą a organizacjami pozarządowymi na 2012 rok została podjęta 25.11.2011r. Urząd Wojewódzki zakwestionował sposób oceny realizacji tego programu. Uchwała XIV/114/2012 ma na celu uszczegółowienie rozdziału odnoszącego się do sposobu oceny realizacji programu.

Kolejny został przedstawiony projekt uchwały **XIV/115/2012** w sprawie sprzedaży nieruchomości wraz z uzasadnieniem.

Następnie Sekretarz **Pani Halina Czajkowska** odczytała radnym kolejno projekt uchwały **XIV/117/2012** w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 oraz projekt uchwały **XIV/118/2012** w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok. Poinformowała, że co do meritum Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie uległ zmianie. Zmiany zostały wprowadzone w rozdziale IV dotyczącym planu wydatków na 2012 rok oraz odmienna jest klasyfikacja paragrafów. Plan wydatków na 2012 rok wynosi 45.500 zł a w roku ubiegłym wyniósł on 56.400 zł, czyli uległ pomniejszeniu o 10.900 zł. Wynika to z faktu, iż jeden z przedsiębiorców zlikwidował punkt sprzedaży, a dwa pozwolenia zostały wygaszone z powodu niewniesienia opłaty. W Programie Przeciwdziałania Alkoholizmowi zwiększono wydatki na dotacje celowe. Sekretarz **Pani Halina Czajkowska** powiedziała, że wynika to z faktu, iż środki publiczne nie mogą być wydawane na wniosek osób fizycznych. Zadania, które są ujęte w tym programie, będą realizowane w ramach konkursów organizowanych przez gminę. Do konkursów będą mogły przystępować stowarzyszenia, organizacje.

Radna **Pani Halina Cybul** zapytała, do kiedy należy zgłaszać chęć udziału w konkursach i czy będzie podawany do publicznej wiadomości cel, na jaki mogą być wydatkowane środki z konkursów.

Sekretarz **Pani Halina Czajkowska** odpowiedziała, że wszystkie informacje dotyczące konkursów będą udostępnione na stronach BIP.

W sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Narkomanii **Pani Halina Czajkowska** poinformowała, że w uchwale w stosunku do uchwały z

ubiegłego roku zmianie uległ rozdział dotyczący planu wydatków. W roku 2012 przewiduje się zmniejszenie wydatków do kwoty 8.200 zł.

Ad. 2. Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** poinformował radnych, że w związku z brakiem pomieszczeń biurowych w budynku Urzędu Miasta i Gminy Świdwin, podjął rozmowy, które prowadził od stycznia ubiegłego roku, z Burmistrzem Świdwina w sprawie przejęcia dla potrzeb Urzędu Gminy małej sali narad. Niektórzy pracownicy, zdaniem Wójta, powinni dysponować oddzielnymi pomieszczeniami, z uwagi na specyfikę ich pracy. W październiku 2011 roku zostało wystosowane kolejne oficjalne pismo do Burmistrza Świdwina z wnioskiem o przejęcie dla potrzeb gminy małej sali. Na początku grudnia Wójt otrzymał pismo odmowne w tej sprawie.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** poinformował radnych, że właścicielem budynku, w którym mieści się Urząd Gminy jest Urząd Miasta Świdwin. W związku z powyższym, Wójt podjął rozmowy ze Starostą Świdwińskim zmierzające do przejęcia od powiatu budynku po byłej zasadniczej szkole zawodowej w Świdwinie przy ul. Wojska Polskiego. Budynek ten miałby zostać przekształcony w nową siedzibę Urzędu Gminy.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** zwrócił się do radnych z prośbą o wyrażenie opinii na ten temat i udzielenie zgody na prowadzenie dalszych negocjacji ze Starostą. Powiedział, że do budynku przy ul. Wojska Polskiego możliwe byłoby przeniesienie siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej, bowiem jest tam wystarczająca liczba pomieszczeń.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** stwierdził, że przejęcie budynku miałyby nastąpić na zasadzie zamiany. Urząd Gminy przekaże w rozliczeniu za obiekt przy ul. Wojska Polskiego budynek po byłej szkole w Rusinowie. Należy najpierw dokonać wyceny obu tych obiektów. Istnieje możliwość przekazania w rozliczeniu także budynku przy ul. Kościuszki, w którym obecnie znajduje się siedziba GOPS. Celem podejmowanych działań jest dokonanie rozliczenia bezpieniężnego ze starostwem.

Pieniądze, jakie Gmina mogłaby uzyskać od Urzędu Miasta za odstąpienie dotychczas zajmowanych pomieszczeń, zostałyby przeznaczone na remont pomieszczeń przy ul. Wojska Polskiego.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** poinformował ponadto, że umowa z Urzędem Miasta na udostępnienie pomieszczeń jest tak skonstruowana, iż uniemożliwia odstąpienie ich jakiegokolwiek innej instytucji. Są one użyczone wyłącznie pod siedzibę Urzędu Gminy.

Radna **Pani Jadwiga Maksiak** pytała, czy na zamianę musi wyrazić zgodę także Burmistrz.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** odpowiedział, że nie musi wyrażać zgody Burmistrz, jedynie Starosta.

Radna **Pani Jadwiga Maksiak** dociekała, czy w budynku przy Wojska Polskiego znajduje się sala obrad.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** stwierdził, że jest tam duże pomieszczenie, które można przystosować dla celów odbywania w nim narad. Wójt powiedział, że dokonał już wstępnego rozeznania w budynku i jest tam wystarczająca liczba pomieszczeń.

Radny **Pan Antoni Giluk** zwrócił się z pytaniem do Wójta czy jest poczyniony wstępny kosztorys i czy dokonano już wyceny budynku w Rusinowie. W ocenie radnego nie jest słuszne pozbywanie się wszystkich budynków, jakimi dysponuje gmina w zamian za jeden budynek przy ul. Wojska Polskiego. Ponadto poinformował, że jego zdaniem umowa zawarta z urzędem miasta została sformułowana w taki sposób, że uniemożliwia wypowiedzenia pomieszczeń przez miasto dopóty, dopóki istnieje gmina. Radny **Pan Antoni Giluk** powiedział, że gmina posiada niewykorzystane pomieszczenia na Sali sportowej w Lekowie. Dociekał, czy rozważano możliwość przeniesienia do Lekowa całego referatu oświaty, kultury i zdrowia.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** odpowiedział, że trwają prace nad dokonaniem wyceny wszystkich budynków. Obiekt przy ul. Wojska Polskiego jest ocieplony oraz posiada nowe pokrycie dachowe. Wójt podkreślił, iż ma nadzieję, że uda mu się uzyskać od Urzędu Miasta odstępną za zwolnione pomieszczenia. Zamiarem Wójta jest dokonanie zmiany siedziby Urzędu Gminy w taki sposób, żeby to nie pociągało za sobą dodatkowych kosztów.

Wójt stwierdził, że nie jest dobrym rozwiązaniem umieszczanie któregośkolwiek z referatów poza siedzibą główną urzędu, gdyż pojawiają się wówczas problemy z komunikacją. Pomieszczenia, jakimi dysponuje gmina w Lekowie zostaną zagospodarowane w taki sposób, że ulokuje się w nich centrum zarządzania kryzysowego oraz archiwum. W przyszłości prawdopodobnie hala sportowa w Lekowie zostanie przepisana do szkoły. Młodsze dzieci w szkole uczą się w pomieszczeniach oddzielonych od starszej młodzieży, dzięki temu są zapewnione wysokie standardy bezpieczeństwa.

Radny **Pan Antoni Giluk** zwrócił się do Skarbnika **Pani Renaty Kamińskiej** z pytaniem dotyczącym podstaw, na jakich Urząd Miasta może domagać się od Urzędu Gminy współfinansowania utrzymania budynku.

Skarbnik **Pani Renata Kamińska** odpowiedziała, że na podstawie umowy użyczenia, która określa procentowy wkład w utrzymanie budynku.

Wójt **Pan Zdzisław Pawelec** stwierdził, że umowa zastała skonstruowana w sposób korzystny dla Urzędu Miasta.

Następnie Przewodniczący Rady **Pan Krzysztof Kaszuba** zwrócił się do radnych z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru dokonania zmiany siedziby Urzędu Gminy.

Radni jednomyślnie opowiedzieli się za taką koncepcją i jednocześnie wyrazili zgodę na prowadzenie przez Wójta dalszych negocjacji ze Starostą.

Wójt stwierdził, że przeniesienie siedziby Urzędu Gminy do Rusinowa czy Kłępczewa byłoby niekorzystne dla mieszkańców. Położenie centralne w Świdwinie umożliwia łatwiejszą komunikację z mieszkańcami gminy.

W opinii Przewodniczącego Rady **Pana Krzysztofa Kaszuby** warunki pracy w Urzędzie Gminy są trudne i w zupełności uzasadnione są działania Wójta Gminy zmierzające do pozyskania nowego obiektu pod siedzibę Urzędu Gminy.

Radny **Pan Antoni Giluk** zwrócił uwagę, że należałoby zadbać o przystosowanie nowego budynku dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Kaszuba

Protokołowała:

J. Anglisz - Myszka